
SRPEN 2021 
Ing. Daniel Ballek, MBA - finanční ředitel  

 

V měsíci srpnu klienty OZP zajímalo jak postupovat v případě, že jejich papírový 
dokument nebyl doručen do OZP a to přesto, že ho klient odeslal. Bohužel, ne vždy 
se všechno povede, a ať už se chyba stala kdekoli, nezbývá než dokument poslat 
znovu. Poradil bych klientům, aby své dokumenty zasílali především elektronickou 
formou, a to zejména prostřednictvím Vitakarty nebo datové schránky. V takovém 
případě má klient vždy jistotu, že dokument bude řádně do OZP doručen a 
zpracován.  

Další dotazy se týkaly paušální daně, konkrétně pak oznámení správce daně 
(Finančního úřadu), kterým byla zamítnuta registrace do režimu paušální daně. V 
takovém případě je plátce zpětně zaregistrován zdravotní pojišťovnou do příslušné 
platební kategorie a je povinen platit pojistné dle platné legislativní úpravy. Pokud 
správce daně zamítne registraci do paušální daně, a přitom plátce řádně a včas 
hradil své závazky vůči finanční správě, pohlíží OZP na takového plátce jako by 
hradil své závazky řádně a včas i vůči zdravotní pojišťovně a penále mu tedy 
nehrozí. Rád bych dodal, že kolegové z Odboru kontroly plateb pojistného a poboček 
jsou vám připraveni pomoci při řešení podobných situací. 

  


	SRPEN 2021
	Ing. Daniel Ballek, MBA - finanční ředitel

